[hasła: sprawiedliwość, zranienie wzajemne, skarga, obrona, sąd, samosiódem, przysięga, współprzysiężnik, syn, zastępstwo]

[87] De accione manifesta mulierum. LXXXVIII

Si femina deprehensa fuerit in facto manifesto sicut in homicidio aut vulneribus duellaribus, hanc vir proprius est vincere metseptimus^a cum hominibus fidedignis, quam ipsa innocens fieri possit. Extunc ipsam iudicium pati oportet. Si autem vir querulatur super feminam pro homicidio aut vulneribus, quod eodem die [k. 2v] sit factum ac visum, et si mulier fecerit fideiussorie caucionem super ius, extunc femina proprius est evadere | metVIIa^b | metseptima cum hominibus fidedignis, quam aliquis eam vincere possit. Si autem mulier inculpatur pro querelis pernoctatis, eo proprius est evadere femina unica sua manu tacto sacramento, quam eam aliquis vincere possit, aut aliquid pro eo pati.

^a metVIIus; ^b podkropkowane i skresione czerwoną kreską

[hasła: kobieta, zabójstwo, zranienie, gorący uczynek, samosiódem, przysięga, współprzysiężnik, niewinność, skarga, uwolnienie od skargi, zwłoka]

[88] De viro duplices habentes [s] pueros. LXXXIX

Si vir duplices pueros habuerit et primo antea exponendo eradicator, et si secundis pueris aliquid postea dederit in suis bonis, si idem vir moritur, hoc pueri atollunt. Extunc quicquid superfluum fuerit, hoc equaliter inter se condividunt, quia omnes equales sibi fuerunt in natura.

[hasła: dzieci, wydzielenie, darowizna, dobra, równy stanem, podział]

[89] De scabino coram iudicio male tractato. LXXXX

Si vir indecenter in iudicio bannito increpaverit, si hoc probaverit per suos consodales, qui audierunt^a, illum oportet emendam dare scabinis et iudici penam.

^a w rkp. auduierunt

[hasła: ławnik, sąd wyłożony, zniewaga, sędzia, kara sądowa, mulkta, nawiązka]

[90] De promissa fideiussoria ex parte homicidii super hereditatem et excessione fideiussionis. XCI

Si super virum querela fuerit facta pro homicidio vel pro vulneribus, et ipse se ad ius accommodaverit circa suam hereditatem ad comparendum, et non comparet, et profugus fuerit factus, tunc debet invocari, ut est iuris. Et tunc non comparet in iudicio eodem, tunc debet proscribi et recompensa super suam computatur hereditatem, et iudici sua pena. Eciā nullus cogi potest alicuius iure fideiussores ponere, nisi prout sua extendet se recompensa, nisi si pro debito peccuniali, quod sit maius.

[hasła: skarga, zabójstwo, zranienie, uczieczka, prawo, sąd, zapłata, wynagrodzenie, dziedzictwo, spadek, kara sądowa, mulkta, poręczenie, zabezpieczenie, dług]

[91] De inculpacione diurnali. XCII

Si casu in clara die oritur contencio et si probus vir pro eo acusetur, qui ibi non fuerit visus, de quo propius est evadere metseptimus^a cum hominibus fidedignis, qui fuerunt presentes, quam in eo duellum acquirere possit. Si autem super virum ydoneum circa noctis horam querela fuerit facta pro homicidio aut vulnere duellari, que tempore noctis sunt, de quo propius est evadere metseptimus^a fidedignis, circa quos tunc fuit cum hoc erat perpetratum et sit innocens de facto.

^a w rkp. metviius

[hasła: skarga, bliższość do dowodu, samosiódem, przysięga, współprzysiężnik, pojedynek sądowy, zabójstwo, zranienie, przestępstwo nocne, uwolnienie od skargi, niewinność]

[92] [k. 3] XCIII

Quem vir pro prolocutore rogaverit, hunc verbum suum loqui oportet, nisi se excusaverit cum pena.

[hasła: pełnomocnik, prawo, kara]

[93] Mortuo viro mulieri ad supellectilia oves assignantur. XCIV

Et quando vir moritur, tunc uxori iure oves dari debent ad suppellecstile, ubi ierint. Et nemo potest nec pro homicidio, aut pro vulneribus, seu pro aliquo debito suum auxilium probare iuramento.

[hasła: gerada, mąż, wdowa, zabójstwo, zranienie, poddany]

[94] De iuramenta male tracconis [s]. XCV

Si vir promiserit ~~aut~~^a unum iuramentum coram iudicio pro enormibus verbis aut depilacione vel vulneribus seu sanguinis effusione de quo solitus non potest dimitti nisi fuerit cum iudicis consensus.

^a skreślone przez autora podstawy

[hasła: przysięga, sąd, zniewaga, wola, zgoda, zranienie]

[95] Pueri carentes mundibordio non coartantur. XLVI

Interum [s] quando pupilli [s] suum mundibordium verum non poterint habere, quounque nullus ipsos ad aliqua potest deducere iudicialia, nisi prius ad annos pervenerint pubertatis.

[hasła: pupil, opiekun, lata sprawne]

[96] Si quis alteri sue hereditatis quicquam abedificaverit [s]. XCVII

Si vir super alterum conqueritur, quod sibi aliquid abedificaverit [s] de sua hereditate, hoc ille, qui eam habet in sua possessione melius oportet unica manu, nisi ille ipsum testimonio fuerit allocutus. Extunc posessor cum testibus servat illa, si vult.

[hasła: skarga, dobra, dziedzictwo, spadek, posiadanie, świadek]

[97] XCVIII

Ex quo cives Meydburgenses veram accionem ac responsivam tenuerint et se coram ipsorum domino episcopo aut burgrabio ad iusticiam exibuerint circa ius civitatis, tunc nemo eos extra civitatem in alio iure occupare potest in iudicio alieno.

[hasła: mieszczanin, Magdeburg, burgrabia, właściwość sądowa, prawo miejskie]